
417612-2020 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 417612-2020 - Mededinging
Duitsland-Duisburg: Weerbestendige kleding
OJ S 173/2020 07/09/2020
Aankondiging van een opdracht
Leveringen

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Landesamt für Zentrale Polizeiliche Dienste Nordrhein-Westfalen
Postadres: Schifferstraße 10
Plaats: Duisburg
NUTS-code: DEA Nordrhein-Westfalen
Postcode: 47059
Land: Duitsland
Contactpersoon: Sachgebiet - ZA 5.2 Vergabe
E-mail: za5.2sg.lzpd@polizei.nrw.de
Telefoon: +49 203 / 4175-7514
Fax: +49 203 / 4175-6998

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: http://www.polizei.nrw.de/lzpd

Inlichtingen betreffende gezamenlijke aanbesteding
De opdracht wordt gegund door een aankoopcentrale

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YY5YYBA/documents
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YY5YYBA

Soort aanbestedende dienst
Ander type: Landesoberbehörde

Hoofdactiviteit
Openbare orde en veiligheid

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Rahmenvereinbarung über die Lieferung von Warnwetterschutzjacken für die Polizei NRW
Referentienummer: ZA5.2/1000547464/Pe

CPV-code hoofdcategorie
18220000 Weerbestendige kleding

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/417612-2020
mailto:za5.2sg.lzpd@polizei.nrw.de?subject=TED
http://www.polizei.nrw.de/lzpd
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YY5YYBA/documents
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YY5YYBA


417612-2020 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Type opdracht
Leveringen

Korte beschrijving
An die Bekleidung werden besondere Anforderungen gestellt. Daher muss die Bekleidung die 
Technischen Lieferbedingungen der Polizei des Landes NRW – sowohl in der Ausführung 
(1000547464 Kapitel B 1 TLP 1150 Warnwetterschutzjacke, Ausgabe 5 2020) und dem 3-
Lagen Laminat (100547464 Kapitel B 2 TLP 9922 3-Lagen-Laminat Ripstop leuchtgelb, Ausg. 
2 2020) entsprechen.

Geraamde totale waarde

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
18143000 Beschermende uitrusting, , 18213000 Windjacks 18410000 Speciale kleding

Plaats van uitvoering
NUTS-code: DEA5C Unna
Voornaamste plaats van uitvoering: LZPD NRW, PBC NRW In den Hummelknäppen 10b 
44534 Lünen

Beschrijving van de aanbesteding
Der jährliche Verbrauch an Warnwetterschutzjacken lag etwa bei 3 000 Stück im Jahr. 
Gefordert werden die Warnwetterschutzjacken in einer Schnittführung, für Damen und für 
Herren. (Unisex) Abgerufen werden die Warnwetterschutzjacken durch separate Bestellungen 
mit Größeneinteilung. Die erste Auftragserteilung zur Lieferung neuer Dienstbekleidung erfolgt 
kurzfristig nach Zuschlag an den neuen Vertragspartner.
Im Hinblick auf die Rahmenvereinbarungen können keine Mindest- bzw. 
Höchstabnahmemengen garantiert werden. Darüber hinaus besteht seitens des Auftraggebers 
keine Verpflichtung zur Bestellung.

Gunningscriteria
De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de 
aanbestedingsdocumenten

Geraamde waarde

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Looptijd in maanden: 36
Deze opdracht kan worden verlengd: ja
Beschrijving van verlengingen: 
Es besteht die Option den Vertrag nach 3 Jahren einmalig um ein Jahr zu verlängern. Die 
maximale Vertragslaufezeit beträgt 4 Jahre.

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: neen



417612-2020 Page 3/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband 
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: 
Die nachfolgend aufgelisteten Nachweise, Erklärungen und Angaben (Unterlagen) sind bis 
zum Ablauf der Angebotsfrist zusammen mit dem Angebot (Angebotsvordruck (Formular 324 
EU) kann vom Vergabemarktplatz NRW –  – abgerufen werden) www.evergabe.nrw.de
vorzulegen.
Der Auftraggeber behält sich das Recht vor, die geforderten Unterlagen, die bis zum Ablauf 
der Angebotsfrist nicht vorgelegt worden sind, nachzufordern. Das Gleichbehandlungsgebot 
wird vom Auftraggeber gewahrt. Die Bieter haben jedoch keinen Anspruch auf diese 
Nachforderung.
Weitergehend behält der Auftraggeber sich das Recht vor, insofern einzelne geforderte 
Unterlagen unvollständig oder missverständlich sind, die Bieter – unter Beachtung des 
Gleichbehandlungsgebotes – aufzufordern, diese Unterlagen zu vervollständigen oder zu 
erläutern. Die Bieter haben jedoch auch auf diese Nachforderung keinen Anspruch.
Eine Zusammenstellung der einzureichenden Unterlagen, Erklärungen und Nachweise zum 
Angebot (Formular 325 EU) kann zudem beim Vergabemarktplatz NRW – www.evergabe.nrw.

 – abgerufen werden.de
Auflistung der Unterlagen:
— Eigenerklärung Ausschlussgründe (Das entsprechende Formular 521 EU kann beim 
Vergabemarktplatz NRW –  – abgerufen werden.)www.evergabe.nrw.de
Bietergemeinschaften müssen für alle Mitglieder der Bietergemeinschaft die oben geforderten 
Unterlagen mit dem Angebot vorlegen. Zudem müssen Bietergemeinschaften die vollständig 
ausgefüllte und von allen Mitgliedern der Bietergemeinschaft unterschriebene 
Bietergemeinschaftserklärung mit Einreichung des Angebotes vorlegen. (Das entsprechende 
Formular 531 EU kann beim Vergabemarktplatz NRW –  – abgerufen www.evergabe.nrw.de
werden.)
Bei sonstigen Nachunternehmern, das heißt solchen Nachunternehmern, auf deren 
Kapazitäten sich ein Bieter nicht bereits zum Nachweis seiner Eignung in seinem Angebot 
beruft, ist eine vom Bieter vollständig ausgefüllte und unterschriebene Erklärung Eignungsleihe
/Unterauftrag vorzulegen! (Der entsprechende Vordruck Formular 532 EU kann beim 
Vergabemarktplatz NRW –  – abgerufen werden.)www.evergabe.nrw.de
Darüber hinaus hat der Bieter mit seinem Angebot das von ihm ausgefüllte Formular 533 EU 
„Verpflichtungserklärung Unterauftragnehmer" vorzulegen. Mit Angebotsabgabe sind Art und 
Umfang der vorgesehenen Unterauftragnehmerleistung/en in dem Formular anzugeben.
Der/die Name/n und die Anschrift/en des/der Unterauftragnehmer/s sind dem Auftraggeber auf 
Verlangen spätestens vor Erteilung des Zuschlages mitzuteilen. (Das entsprechende Formular 
kann beim Vergabemarktplatz NRW –  – abgerufen werden.)www.evergabe.nrw.de
Hinweis: Die Vergabestelle behält sich das Recht vor, die geforderten Unterlagen des/der 
entsprechenden Unterauftragnehmer/s anzufordern.

http://www.evergabe.nrw.de
http://www.evergabe.nrw.de
http://www.evergabe.nrw.de
http://www.evergabe.nrw.de
http://www.evergabe.nrw.de
http://www.evergabe.nrw.de
http://www.evergabe.nrw.de


417612-2020 Page 4/5

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2. Economische en financiële draagkracht
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
Es werden keine Nachweise über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
gefordert.

Technische en beroepsbekwaamheid 
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
Es werden keine Nachweise über die technische und berufliche Leistungsfähigkeit gefordert.

Voorwaarden met betrekking tot de opdracht

Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht
Es wird auf die Besonderen Vertragsbedingungen 1000547464 Kapitel D 1 verwiesen.

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem
De aanbesteding betreft het sluiten van een raamovereenkomst
Raamovereenkomst met één onderneming

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 14/10/2020 12:00Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Duits

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
De inschrijving moet geldig blijven tot: 01/02/2021

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 14/10/2020 13:00Plaatselijke tijd: 

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen
Alle Vergabeunterlagen werden ausschließlich auf dem Vergabemarktplatz NRW – www.

 – in elektronischer Form zur Verfügung gestellt.evergabe.nrw.de

http://www.evergabe.nrw.de
http://www.evergabe.nrw.de


417612-2020 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

Um die Vergabeunterlagen des hiesigen Vergabeverfahrens kostenfrei herunterladen zu 
können, muss der Bieter sich nicht auf dem Vergabemarktplatz NRW registrieren. Die 
Unterlagen können anonym herunter geladen werden. Um die Kommunikationsfunktion des 
Vergabemarktplatzes nutzen zu können ist jedoch eine kostenlose Registrierung erforderlich 
und über den Vergabemarktplatz NRW ein Antrag auf Freischaltung für den Projektraum des 
vorliegenden Vergabeverfahrens zu stellen. Die gesamte Kommunikation im 
Vergabeverfahren wird ausschließlich über den Vergabemarktplatz des Landes NRW unter 

 durchgeführt. Bieter, die nicht registriert sind, können keine www.evergabe.nrw.de
Nachrichten erhalten. Die Abgabe eines Angebots ohne sich registrieren zu lassen ist zwar 
möglich, aber lässt seitens der Vergabestelle technisch keine Kommunikation über den 
Vergabemarktplatz NRW zu.
Die Kosten/der Aufwand des Bieters für die Erstellung und Einreichung des Angebotes werden
/wird vom Auftraggeber nicht erstattet.
Insoweit Auskünfte erforderlich werden, sind Fragen, die nicht die Registrierung auf dem 
Vergabemarktplatz NRW betreffen, ausschließlich in elektronischer Form über die 
Kommunikationsfunktion des entsprechenden Projektraums des Vergabemarktplatzes NRW 
an den Auftraggeber zu richten.
Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt unter Beachtung der Artikel 13 und 14 
Datenschutz-Grundverordnung (Verordnung (EU) 2016/679 vom 27. April 2016) Informationen 
über den Zweck und Umfang der Datenerhebung sowie dem Schutz Ihrer Daten finden Sie im 
Formular 312a/322a EU (Information DSGV) das auf dem Formularserver zum Herunterladen 
bereitgestellt wird.
Bekanntmachungs-ID: CXS7YY5YYBA

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Vergabekammer Rheinland c/o Bezirksregierung Köln
Postadres: Börsenplatz 1
Plaats: Köln
Postcode: 50667
Land: Duitsland
Telefoon: +49 221147-3045
Fax: +49 221147-2889

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: Landesamt für Zentrale Polizeiliche Dienste Nordrhein-Westfalen
Postadres: Schifferstraße 10
Plaats: Duisburg
Postcode: 47059
Land: Duitsland
E-mail: za5.2sg.lzpd@polizei.nrw.de
Telefoon: +49 203 / 4175-7520
Fax: +49 203 / 4175-6998
Internetadres: http://www.polizei.nrw.de/lzpd

Datum van verzending van deze aankondiging
02/09/2020

http://www.evergabe.nrw.de
mailto:za5.2sg.lzpd@polizei.nrw.de?subject=TED
http://www.polizei.nrw.de/lzpd

